
 
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального педагогического образования  

центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» 

Калининского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

22.03.2022               № 66 о/д 

 

О подведении итогов фестиваля  

 

На основании решения оргкомитета IX Межрегионального (с международным 

участием) фестиваля инновационных педагогических идей «Стратегия будущего» от 

22.03.2022 протокол № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить список победителей и призеров (участники из Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области) в соответствии  с Приложением № 1. 

2. Утвердить список победителей и призеров (участники республики Беларусь и 

регионов Российской Федерации) в соответствии  с Приложением № 2. 

3. Победителей и призеров, указанных в п.1 и п.2 настоящего приказа наградить 

Дипломами. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего методическим отделом  

ГБУ ИМЦ Калининского района Лукьяненко Анну Геннадьевну. 

 

 

 

И.о. директора         Н.Ю. Кадетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Список победителей и призеров  

(участники из Санкт-Петербурга и Ленинградской области) 

 
Номинация «Современные модели управления в образовании»  

ГБОУ СОШ № 89 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Симагина Ирина 

Константиновна,  

директор 

Шингаев Сергей Михайлович,  

научный руководитель 

Соловьева Антония 

Александровна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе  

Лидерство и 

командообразование в 

образовании 

Победитель 

ГБОУ СОШ № 139 

с углубленным изучением 

математики Калининского 

района Санкт-Петербурга 

Дмитриева Марина Олеговна,  

заместитель директора по УВР 

   

Эффективный контракт 

как инструмент мотивации 

педагога 

Победитель 

ГБОУ СОШ № 81 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Чайка Юлия Александровна,  

директор  

Бурлакова Марина 

Александровна, заместитель 

директора 

   

Современные 

инновационные практики 

для создания комфортной 

здоровьесозидающей 

среды в ОУ для детей с 

особыми 

образовательными 

потребностями 

Лауреат 

МОУ «Гимназия» 

г. Кириши, Ленинградская 

область 

Золотарѐва Наталья 

Владимировна,  

учитель английского и 

немецкого языков 

   

Эффективная система 

методической работы  

Дипломант 

МОУ «Гимназия» 

г. Кириши,  

Ленинградская область 

Цымлякова Любовь 

Владимировна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

   

Педагогический совет в 

форме проведения 

проектных групп по 

актуальным направлениям 

развития образования 

Дипломант 

Номинация «Современные модели наставничества» 

ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-

методический центр» 

Петроградского района 

Санкт-Петербурга 

Модестова Татьяна 

Владимировна, директор 

Безуглова Инна Георгиевна, 

методист 

Князева Ольга Владимировна, 

методист 

   

«Методический коннект» Победитель 

ГБОУ лицей №144 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Волкова Наталья Анатольевна, 

заместитель директора по УВР 

   

Наставничество в школе 

как ресурсная среда для 

развития 

Лауреат 

ГБОУ школа № 449 

Пушкинского района 

Санкт-Петербурга 

Шубелева Марина Евгеньевна 

   

«От педагогической игры 

к компетентному 

педагогу» 

Лауреат 

МОУ «Киришская средняя 

общеобразовательная 

школа №7», Ленинградская 

область 

Тарасова Светлана Юрьевна, 

заместитель директора по УВР  

Руколеев Александр Сергеевич, 

учитель истории и 

обществознания 

   

Заметки на полях Дипломант 

ГБДОУ детский сад № 92 

Красносельского района 

Санкт-Петербурга 

Панкова Ольга Владимировна, 

старший воспитатель 

   

Методические 

рекомендации по 

организации группы 

поддержки 

педагогических 

работников в 

образовательной 

организации 

Дипломант 



Номинация «Цифровизация образования и развитие дистанционных образовательных технологий» 

ГБУ ДППО ЦПКС 

«Информационно-

методический центр» 

Петроградского района 

Санкт-Петербурга 

Модестова Татьяна 

Владимировна, директор 

Майская Татьяна 

Александровна, заместитель 

директора 

Князева Ольга 

Владимировна, заместитель 

директора 

«Поиск СУТи» Победитель 

ГБОУ СОШ № 119 

с углубленным изучением 

английского языка 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Тимохина Лилия 

Анатольевна, директор  

Смирнова Александра 

Вячеславовна, заместитель 

директора по УВР  

Семенова Светлана 

Ивановна, заместитель 

директора по УВР   

Обучающая среда «Цифровая 

лаборатория лингвистических 

исследований “Digital 

LinguaLab”« 

Лауреат 

ГБОУ гимназия № 631 

Приморского района 

Санкт-Петербурга 

Чупина Татьяна Ивановна 

   

Создание образовательного 

контента в электронной 

системе управления 

обучением на основе свободно 

распространяемого 

программного обеспечения 

LMS Moodle 

(гуманитариум.рф) 

Лауреат 

ГБОУ СОШ № 619 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Верушкина Любовь 

Александровна,  

учитель начальных классов 

   

Электронный 

образовательный ресурс 

«Внимание! Математика и 

основы финансовой 

грамотности» 

Дипломант 

МАУ ДО 

«Киришский Дворец 

детского юношеского 

творчества имени 

Л.Н. Маклаковой», 

Ленинградская область 

Павлова Марина 

Васильевна,  

Воробьева Полина 

Владимировна, 

Калашникова Анна 

Вячеславовна,  

педагоги дополнительного 

образования 

Экскурсионный маршрут 

«Киришское кружево – из 

прошлого через настоящее в 

будущее» 

Дипломант 

 ГБОУ СОШ № 635 

Приморского района 

Санкт-Петербурга 

Леонова Татьяна 

Евгеньевна,  

учитель английского языка, 

заместитель директора по 

УВР 

Малашенко Татьяна 

Сергеевна, методист 

Мальцева Марина 

Сергеевна,  

учитель начальных классов, 

методист 

Оценочные процедуры в 

системе мониторинга качества 

образования с использованием 

платформы Google и On-

Linetestpad 

Дипломант 

Номинация «Развитие дошкольного образования» 

ГБДОУ Центр развития 

ребенка – детский сад № 64 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Самулкина Ирина 

Дмитриевна,  

заведующий 

Будерецкая Валентина 

Георгиевна,  

старший воспитатель 

Беликова Татьяна 

Владимировна,  

педагог-психолог           

Эрлих Олег Валерьевич, 

к.п.н., доцент кафедры 

педагогики семьи 

СПбАППО 

Интерактивная система 

актуализации педагогического 

потенциала семьи по 

развитию эмоционального 

интеллекта дошкольника: 

Электронный портал для 

родителей 

Победитель 

ГБДОУ детский сад №78 

Петроградского района 

Санкт-Петербурга 

Ветвицкая Татьяна 

Владимировна, научный 

руководитель 

Сайт для детей и взрослых 

развивающей направленности 

«Ярмарка Профессий» 

Лауреат 



Феофанова Елена 

Анатольевна, учитель-

логопед 

Рыжова Любовь 

Михайловна, методист  

ГБДОУ детский сад №101 

комбинированного вида 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Богданова Ирина 

Геннадьевна, учитель-

логопед 

Брюквина Людмила 

Тарасовна, воспитатель 

Уварова Анастасия 

Михайловна, воспитатель 

Создание цифрового 

образовательного контента 

«Люди, которые прославили 

Россию» как средство 

нравственно-патриотического 

воспитания дошкольников 

Лауреат 

ГБДОУ детский сад № 93 

комбинированного вида 

Выборгского района Санкт-

Петербурга 

Виноградова Наталья 

Валерьевна, методист 

Лютянская Наталья 

Львовна, учитель-логопед 

Тихонова Ольга Борисовна, 

воспитатель 

   

Методическое пособие 

«Открытая образовательная 

среда детского сада. 25 

педагогических идей по 

использованию 

социокультурной среды 

города для развития 

дошкольников. Практическое 

руководство для 

воспитывающих взрослых» 

Лауреат 

ГБДОУ детский сад № 8 

комбинированного вида 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Кивель Александра 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Кожина Мария Валерьевна, 

педагог-психолог 

Реут Александра 

Николаевна, педагог-

психолог 

   

Инновационная программа 

развития научно-технического 

и творческого потенциала 

личности детей старшего 

дошкольного возраста через 

обучение основам 

алгоритмики и элементарного 

программирования 

«Мышонок Сырник на охоте» 

Дипломант 

ГБДОУ детский сад № 85 

Красносельского района 

Санкт-Петербурга 

Павлова Яна 

Александровна, педагог-

психолог 

   

Психолого-педагогическое 

сопровождение детей с 

предпосылками одаренности 

посредством реализации 

образовательного проекта 

«Успешный ребенок» в 

дошкольном образовательном 

учреждении 

Дипломант 

ГБОУ гимназия № 70 

Петроградского района 

Санкт-Петербурга 

Рисинская Ирина 

Анатольевна, заведующий 

отделением дошкольного 

образования   

Кучмасова Ирина 

Сергеевна, воспитатель 

отделения дошкольного 

образования   

Казанская Мария 

Владимировна, 

руководитель лаборатории 

образовательных 

инноваций, педагог-

библиотекарь   

   

Сказочное путешествие с 

роботами 

Дипломант 

ГБДОУ детский сад № 85 

Красносельского района 

Санкт-Петербурга 

Богодаева Александра 

Анатольевна, старший 

воспитатель Набиева Лутвия 

Фердинандовна, 

воспитатель 

Романова Екатерина 

Владимировна,  

Воспитатель 

   

Инновационные технологии в 

театрализованной 

деятельности детей 

дошкольного возраста 

Дипломант 

МАДОУ 

«Детский сад № 29», город 

  Ильичева Ольга Борисовна, 

музыкальный руководитель 

Народное творчество как 

средство создания атмосферы 

Дипломант 



Кириши, Ленинградская 

область 

   Казакова Елена 

Леонидовна, педагог-

психолог 

   

духовной свободы и ситуаций 

успеха каждого ребѐнка 

Номинация «Развитие дополнительного образования» 

ГБУ ДО «Центр развития 

творчества и научно-

технических инициатив 

детей и молодежи» 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Зотова Валерия 

Александровна, директор  

Корепанова Надежда 

Николаевна, методист  

Новоселов Иван 

Александрович, заместитель 

директора  

  

Социальное партнерство как 

инструмент 

совершенствования 

образовательной деятельности 

на примере детского 

технопарка «Кванториум»  

Победитель 

МАУ ДО «Межшкольный 

учебный комбинат», город 

Кириши, Ленинградская 

область 

Кузнецова Елена 

Александровна, методист 

Верина Валерия Евгеньевна, 

педагог-психолог 

Касаткина Гелена 

Владимировна, педагог-

психолог 

Дополнительная 

общеразвивающая программа 

«ПРОпрофессии» 

Лауреат 

ГБОУ СОШ № 81 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Чекменева Лилиана 

Владимировна 

   

Развитие мелкой моторики 

рук у детей с расстройством 

аутистического спектра 

Дипломант 

Номинация «Развитие общего образования» 

ГБОУ лицей №144 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Федорова Лолита 

Анатольевна, директор   

Вайц Карина Сергеевна, 

заместитель директора  

   

Проект профессионального 

самоопределения 

обучающихся «Profбокс» в 

условиях инженерной 

образовательной среды лицея 

Победитель 

ГБОУ СОШ № 619 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Михальченко Марина 

Валентиновна 

   

Рабочая тетрадь по 

чистописанию «Петербург 

от А до Я»  

(дидактическое пособие) 

Лауреат 

ГБОУ СОШ № 81 

Калининского района  

Санкт-Петербурга 

Агеева Марина 

Михайловна,  

учитель английского языка 

Геворгян Марина 

Самвеловна,  

учитель английского языка 

STEAM-подход в изучении 

английского языка как новая 

система обучения, основанная 

на инновационных 

технологиях 21 века 

Лауреат 

ГБОУ СОШ № 692 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

 Полянская Наталия 

Евгеньевна 

   

Системно-деятельностный 

подход к изучению 

орфографии в старшей школе 

Дипломант 

ГБОУ СОШ № 68 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Перлова Инга Евгеньевна,  

Сыч Татьяна Владимировна, 

Шадрина Елена 

Владимировна 

   

Формирование 

функциональной грамотности 

школьников через интеграцию 

предметов 

естественнонаучного цикла 

Дипломант 

ГБОУ СОШ №172 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Медведева Ксения 

Антоновна, Часовская 

Александра Игоревна, 

Кузнецова Алена 

Владимировна 

   

Программа профессиональной 

пробы для учащихся 10-х 

классов «PR - менеджер, 

профессия определяющая 

успех компании» 

Дипломант 

Номинация «Воспитание и социализация обучающихся»  

ГБОУ лицей № 408 

Пушкинского района 

Санкт-Петербурга 

Кураченкова Изабелла 

Ханоновна,  

директор 

Парфененко Виталий 

Олегович,  

методист 

Научно-профориентационная 

конференция 

старшеклассников как 

эффективное средство 

профориентационной 

деятельности школы 

Победитель 

ГБОУ школа № 100 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Латухина Наталья 

Ивановна,  

старший воспитатель 

Семенова Мария 

Александровна,  

воспитатель 

Модель воспитывающей 

культурной среды «Родник 

поколений» 

Лауреат 



ГБОУ СОШ №136 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Зверева Елена Викторовна,  

учитель математики 

   

Организация волонтерства 

в группе школьников 

Дипломант 

МОУ «Гимназия» 

г. Кириши, Ленинградская 

область 

Королева Мария Сергеевна, 

учитель начальных классов 

   

Создание благоприятных 

условий для усвоения 

школьниками социально 

значимых знаний 

Дипломант 

ГБОУ школа-

интернат № 10 

Колпинского района Санкт-

Петербурга 

Лапина Виктория 

Францевна, Филиппова 

Наталья Владимировна, 

Русских Ирина Юрьевна 

   

Учебно-методическое пособие 

«Дидактическая черепаха» 

Дипломант 

Номинация «Развитие инклюзивного образования, обучение детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

ГБОУ школа-

интернат № 20 

Петроградского района 

Санкт–Петербурга 

Манаскурт Татьяна 

Юрьевна, директор  

Баюра Инна Александровна, 

заместитель директора по 

УВР, учитель 

Чвыкова Анастасия 

Андреевна, заместитель 

директора, учитель 

   

Цифровая образовательная 

платформа «РАСширяем 

горизонты» 

Победитель 

ГБОУ СОШ № 81 

Калининского района  

Санкт-Петербурга 

Федоренкова Екатерина 

Дмитриевна,  

педагог-психолог 

Бурлакова Марина 

Александровна,  

заместитель директора   

Внедрение инклюзивного 

проекта «Коммуникативные 

перемены» в 

общеобразовательную школу 

Лауреат 

ГБОУ школа № 561 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Бабичева Нина Сергеевна,  

учитель 

  

 

Медиаобразование как 

средство повышения  

мотивации к изучению 

биологии  у обучащихся с 

ОВЗ 

Лауреат 

ГБДОУ детский сад № 33 

Выборгского района Санкт-

Петербурга 

Молчанова Наталья 

Борисовна 

   

Инновационный подход в 

использовании метронома, 

при организации 

коррекционно-развивающей 

работы с детьми с ОВЗ 

Дипломант 

ГБДОУ детский сад № 61 

комбинированного вида 

Колпинского района Санкт-

Петербурга 

Зубрицкая Виктория 

Петровна, учитель-логопед 

Кузовкина Светлана 

Николаевна, воспитатель  

   

Использование проблемно-

модульной экологической 

тропы как средства 

формирования начальных 

форм экокультуры старших 

дошкольников с ТНР 

Дипломант 

ГБДОУ детский сад № 46 

компенсирующего вида 

Калининского района 

Санкт-Петербурга 

Филиппова Елена 

Николаевна, Иванова Ирина 

Борисовна 

   

«Фестиваль-конкурс  

для дошкольников с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

«Филипок». 

(включение обучающихся 

(воспитанников) в 

фестивальное движение) 

Дипломант 

 



Приложение № 2 

Список победителей и призеров  

(участники из республики Беларусь и регионов Российской Федерации) 

Номинация «Современные модели управления в образовании»  

Учреждение образования 

«Минский государственный 

профессионально-

технический колледж 

швейного производства», 

республика Беларусь 

Рогалевич Ирина 

Анатольевна, методист 

   

Модель методической работы в 

контексте инновационного 

развития учреждений 

профессионального образования 

Победитель 

 

МБОУ СОШ №22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева, г. Сургут, 

ХМАО-Югра 

Мельникова Оксана 

Валентиновна, учитель 

английского языка 

   

 

Современные практики 

организации взаимодействия с 

родителями в 

общеобразовательной школе 

Лауреат 

Номинация «Современные модели наставничества» 

МБДОУ 

«Детский сад № 425 

г. Челябинска» 

Искандырова Татьяна 

Александровна,  

заведующий  

Демидова Алѐна 

Евгеньевна,  

старший воспитатель 

Мальтиникова Наталья 

Петровна,  

педагог-психолог 

   

Кейс-метод решения 

педагогических ситуаций в 

рамках реализации практик 

наставничества 

Победитель 

МБДОУ «Детский сад №11 

г. Челябинск» 

Кожевникова Анна 

Васильевна, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед 

 Сенько Евгения 

Юрьевна, 

педагог-психолог  

   

Социальный проект для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья и школьников 

«Ступеньки дружбы» 

Лауреат 

ГУО «Гимназия № 22 

г. Минска», республика 

Беларусь 

Кемстач Елена Адамовна 

   

Сценарий проведения 

межпредметного мастер-класса 

«Лучше один раз увидеть…»  

(Использование скрайб-

технологии для развития 

метапредметных компетенций 

учащихся) 

Дипломант 

Номинация «Цифровизация образования и развитие дистанционных образовательных технологий» 

Учреждение образования 

«Минский государственный 

профессиональный лицей 

№ 3 машиностроения», 

республика Беларусь 

Цылько Галина 

Сергеевна, 

преподаватель 

  

 

Развитие и совершенствование 

профессиональной 

компетентности педагога  

посредством создания 

электронных учебно-

методических комплексов 

Победитель 

ГУО 

«Минский городской 

педагогический колледж», 

республика Беларусь 

Янушкевич Елена 

Александровна, 

преподаватель 

математики и 

информатики 

  

 

Использование цифровых 

инструментов в процессе 

изучения математики с целью 

повышения  качества 

профессиональной подготовки 

будущих педагогов 

Лауреат 

ГУО «Средняя школа №49 

г. Минска», республика 

Беларусь 

Филоненко Елена 

Леонидовна 

   

Электронный образовательный 

ресурс «Арт-школа» 

Лауреат 

ГУО «Средняя школа №101 

г. Минска», республика 

Беларусь 

Борисова Галина 

Евгеньевна, учитель 

   

Применение QRтехнологии в 

обучении метематики 

Дипломант 

Минский государственный 

профессионально-

технический колледж 

швейного производства, 

Солодухо Надежда 

Владимировна 

   

Электронное средство обучения 

«Машинные и влажно-тепловые 

работы» как средство повышения 

учебно-познавательной 

Дипломант 



республика Беларусь мотивации к освоению профессии 

Номинация «Развитие дошкольного образования» 

МБДОУ №56 «Искорка», 

г. Сургут, ХМАО-Югра 

Клименко Марина 

Михайловна, 

воспитатель 

  

 

Квест-игра «Юные 

исследователи» для детей 

старшего дошкольного возраста с 

использованием STEM 

оборудования. 

Победитель 

МБДОУ № 40 

«Снегурочка», г. Сургут, 

ХМАО-Югра 

Ильченко Оксана 

Владимировна, 

воспитатель 

   

Методическая разработка. 

Конспект занятия по основам 

финансовой грамотности «НЕ 

имей сто рублей, а имей сто 

друзей» 

Лауреат 

МБДОУ «Центр развития 

ребѐнка – детский сад № 56  

«Сказка»  

города Димитровграда 

Ульяновской области» 

Мажанова Надежда 

Вячеславовна, педагог-

психолог 

Слепцова Наталья 

Геннадьевна, 

воспитатель 

Каяшова Марина 

Геннадьевна,  

воспитатель 

   

Использование дидактических 

игр для развития речи детей с 

ОНР 

Дипломант 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад №56 

«Сказка» 

 города Димитровграда 

Ульяновской области 

Шувалова Виктория 

Александровна, 

инструктор по 

физической культуре 

   

Использование русских народных 

игр и их элементов в обучении 

плаванию детей дошкольного 

возраста 

Дипломант 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 56 

«Сказка» города 

Димитровграда 

Ульяновской области 

Липатова Ольга 

Геннадьевна, инструктор 

по физической культуре 

   

Формирование  двигательной 

активности у дошкольников через 

знакомство с традициями народов 

Поволжья 

Дипломант 

Номинация «Развитие дополнительного образования» 

ГУО «Минский городской 

институт развития 

образования», республика 

Беларусь 

Маевская Валентина 

Леонидовна, заместитель 

начальника управления 

координации 

методической работы  

Никитенко Лариса 

Николаевна, методист 

управления координации 

методической работы  

Модель методического 

сопровождения педагогов 

посредством их участия в работе 

диалоговых площадок 

Победитель 

ГУДО «Осиповичский 

районный центр творчества 

детей и молодежи», 

республика Беларусь 

Бахарева Лина 

Семеновна, методист 

  

Образовательный бенчмаркинг: 

эффективные практики 

патриотического воспитания 

учащихся 

Лауреат 

Учреждение образования 

«Минский государственный 

дворец детей и молодежи», 

республика Беларусь 

Камельчик Ирина 

Васильевна – 

заведующий сектором   

Буко Анастасия 

Валерьевна – 

культорганизатор  

  

Формирование лидерского 

потенциала молодежи.  

Из опыта работы проекта школа 

волонтеров «Сегодня» 

Лауреат 

Учреждение образования 

«Минский государственный 

дворец детей и молодежи», 

республика Беларусь 

Яковлева Ирина 

Александровна, 

заведующий сектором   

 Королевич Ольга 

Николаевна, педагог-

психолог   

   

Развитие эмоционального 

интеллекта средствами 

психолого-педагогической 

поддержки при реализации 

образовательной программы 

дополнительного образования 

детей и молодежи 

Дипломант 

МБОУ лицей №3, город 

Сургут, ХМАО-Югра 

Вербицкая Екатерина 

Николаевна   

Рабочая программа «Я и моѐ 

здоровье» 

Дипломант 

МАОУДО «Технополис», 

город Сургут, ХМАО-Югра 

Архипова Людмила 

Вячеславовна, педагог 

дополнительного 

образования, педагог-

Разработка учебного занятия 

Морской бой «Игра в слова» 

Дипломант 



организатор   

Номинация «Развитие общего образования» 

МБОУ гимназия имени 

Ф.К. Салманова, город 

Сургут, ХМАО-Югра 

Ивонина Анастасия 

Сергеевна, учитель 

английского языка 

   

Проект «Семь четвергов» 

(развитие читательской 

грамотности, литературного 

творчества и профориентация 

учащихся в предметной области 

«Филология») 

Победитель 

МБОУ «Гимназия №1», 

город Чебоксары 

Клемантович Дарья 

Сергеевна, учитель 

русского языка и 

литературы  

Лышова Елена 

Викторовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

Щеглова Алина 

Германовна, учитель 

русского языка и 

литературы  

Развитие функциональной 

грамотности с помощью 

применений ТРИЗ – технологий 

(урок русского языка «Быстрее! 

Выше! Сильнее!») 

Лауреат 

МБОУ СОШ № 22 имени 

Геннадия Федотовича 

Пономарева города 

Сургута, ХМАО-Югра 

Яматова Раушания 

Кинзябаевна 

   

Урок-тренинг как инновационная 

форма организации урока 

английского языка на этапе 

освоения ФГОС 

Дипломант 

Номинация «Воспитание и социализация обучающихся»  

ГУО «Минский городской 

педагогический колледж», 

республика Беларусь 

Слабейко Светлана 

Николаевна, 

преподаватель 

   

Формирование 

профессиональных  компетенций 

будущих педагогов посредством 

волонтѐрской практики (в рамках 

проекта «Волонтѐрская среда») 

Победитель 

МБОУ СОШ № 24, 

г. Сургут, ХМАО-Югра 

Николенко Елена 

Анатольевна 

   

Программа воспитания Лауреат 

Учреждение образования 

«Минский государственный 

профессионально-

технический колледж 

торговли», республика 

Беларусь 

Мальцева Светлана 

Васильевна, Бутор 

Людмила Васильевна, 

Гуринович Марина 

Викторовна 

   

Взаимодействие семьи и 

колледжа как важный фактор 

социализации обучающихся 

Лауреат 

МБДОУ детский сад №77 

«Бусинка», г. Сургут, 

ХМАО-Югра 

Макаренко Елена 

Викторовна, старший 

воспитатель 

Вислогузова Елена 

Валентиновна, 

воспитатель   

Инновационный проект 

«Простые правильные правила» 

Дипломант 

МБОУ «СОШ 39» 

г. Чебоксары 

Садрукова Дина 

Маратовна, социальный 

педагог   

Я-личность Дипломант 

Номинация «Развитие инклюзивного образования, обучение детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

ГУО «Средняя школа №177 

г. Минска», республика 

Беларусь 

Тимофеева Светлана 

Фѐдоровна 

   

Эвристическая лаборатория 

«Экодело»  

(развитие экологической 

грамотности учащихся с легкой 

интеллектуальной 

недостаточностью на I ступени 

общего среднего образования) 

Победитель 

МБДОУ детский сад № 36 

«Яблонька», г. Сургут, 

ХМАО-Югра 

Пасько Людмила 

Николаевна 

   

Использование методов 

имаготерапии для коррекции 

особенностей речевого развития 

детей старшего дошкольного 

возраста 

 с тяжелыми нарушениями речи 

Лауреат 

ГУО «Центр 

дополнительного 

образования детей и 

Чеметьева Светлана 

Александровна, педагог 

дополнительного 

Особенности обучения игре на 

клавишном синтезаторе 

незрячего обучающегося в 

Дипломант 



молодежи «Ветразь» 

г. Минска, республика 

Беларусь 

образования 

   

учреждении дополнительного 

образования детей и молодежи 

 


		2022-03-22T14:19:07+0300
	Кадетова Наталия Юрьевна




